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Pozita dhe 1&ndét pér t& cilat &shté shpallur | Njé mésimdhénés, pér léndét:

konkursi: 1. Bazat e menaxhmentit,

Menaxhimi i BVM-ve,

Vendosja né biznes,

Menaxhimi strategjik,

Menaxhimi i inovacionit dhe dijes, dhe

AN N

léndé té tjera nga fusha e menaxhmentit.

Kandidatét e paraqitur: Prof.Asoc.Dr. Naim Mustafa

Komisioni vlerésues/recensues:

1. Prof. Dr. Berim Ramosaj, Kryetar
2. Prof. Dr. Izet Zeqiri, Ané&tar
3. Prof. Dr. Ibish Mazreku, Anétar
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L TE DHENAT PER KANDIDATIN
(Neni 5.pikat 1 dhe 2.1.)!

Titulli akademik pér té cilin kandidati aplikon: Profesor i rregullt (Prof. Dr.)

Emri dhe mbiemri Naim Mustafa

Ditélindja dhe vendlindja 04.02.1961, Fsh. Kmetoc, Komuna e Gjilanit
Grada shkencore dhe viti kur éshté fituar Doktor i Shkencave Ekonomike (Dr.Sc.)
Titulli akademik Profesor i Asocuar (Prof.Asoc.Dr.)

Viti kur &shtg fituar titulli akademik 21.09.2020
Universiteti/fakulteti/departamenti ku &shté Universiteti publii{ “Kadri Zeka” Gjilan
fituar thirrja akademike Fakulteti Ekonomik,

Departamenti/programi i studimit:
Menaxhim dhe ndérmarrési

ARSIMI I LARTE?
STUDIMET Institucioni Universiteti i Prishtings, Fakulteti Ekonomik
THEMELORE | Vendi Prishtiné

Grada shkencore e fituar| Ekonomist i diplomuar

Data / viti i diplomimit | 20.11.1984

Fusha e studimit Ekonomika e OPB-sé&
STUDIMET Institucioni Universiteti i Prishtings, Fakulteti Ekonomik
MASTER/ Vendi Prishtiné

MAGJISTRATURE| Grada shkencore e fituar| Magjistér i Shkencave Ekonomike (Mr.Sc)

Data / viti i diplomimit | 24.10.2008

Fusha e studimit Menaxhment
STUDIMET E | Institucioni Universiteti “Shén Kirili dhe Metodi”,
DOKTORATES Fakulteti Ekonomik
Vendi Shkup, Magedoni.

Grada shkencore e fituar| Doktor i Shkencave Ekonomike (Dr.Sc.)

Data / viti i diplomimit | 16.04.2015

Fusha e studimit Menaxhment

! T& dhénat pér kandidatin (D) dhe t& dhénat e tjera pér p&rmbushjen e kushteve (II) t& paraqitura né vijim t& referatit,

bazohen né Rregulloren pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit
akademik Ref.nr. 01/1328 te dt. 26.06.2024.

2 Njohja e gradave universitare pér t& gjitha nivelet: Bachellor, Master dhe Doktoratg, t& dokumentohet me vendime
t8 MASHT té& Kosovés
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II. KUSHTET PER PRANIMIN DHE ZGJEDHJEN E STAFIT AKADEMIK PER
FITIMIN E TITULLIT AKADEMIK PROFESOR I RREGULLT (PROF. DR.)
(Neni 5.pikat 1 dhe 2.1.)

Tabela 2. Té dhénat lidhur me gradén e fituar shkencore dhe thirrjen akademike

Grada shkencore Doktor i Shkencave Ekonomike (Dr.Sc.)
Titulli akademik i fituar Profesor i Asocuar (Prof.Asoc.Dr.)
Viti kur &shté fituar titulli aktual 21.09.2020

Vendimi Ref.nr. Ref.01/11165,dt.21/09/2020 Vendimi i Senatit t& UKZ-sé pér zgjedhjen né pozitén
Prof.Asoc. pér grup léndésh nga fusha e Menaxhmentit.

Universiteti / Fakulteti / Departamenti Universiteti publik “Kadri Zeka” Gjilan
Fakulteti Ekonomik, Departamenti Menaxhment
Nostrifikimi / MASHT/ NARIC Vendimi Nr.6/1366, t& dt. 23.06.2015

Diskutim dhe interpretim i té dhénave té paraqitura né Tabelén 2 nga Komisioni.

Nga Tabela 2. shihet se kandidati ka paraqitur dhe déshmuar pérmes kopjeve, se:

- ka fituar thirrjen shkencore Doktor i Shkencave Ekonomike (Dr.Sc.) n& fushén e studimit
Menaxhment dhe ka nostrifikuar diplomé&n sipas Vendimit Nr.6/1366, t& dt. 23.06.2015 t&
MASHT/NARIC;

- ka fituar thirrjen akademike Prof.Asoc.Dr., i zgjedhur pér grup 18ndé nga fusha e menaxhmentit ng
Fakultetin Ekonomik, né pérudhén kohore mbi katér vite 01.10.2020-30.09.2024, sipas vendimit t&
Senatit t& UKZ-s¢ Ref.01-11165, dt.21.09.2020.

Me kéto dy kritere, kandidati i ka plotésuar kushtet formalo-juridike sipas nenit 5, pika 1 dhe 2.1. t&
Rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit
akademik n€ Universitetin publik "Kadri Zeka" n& Gjilan, Ref.nr. Ref.nr. 01/1328 te dt. 26.06.2024.

Tabela 3. Udhéheqje té temave Master dhe t& Dokotoratés

(Neni 5.pika 2.2.)
Nr. | Periudha e Institucioni, Titulli i temés Master Vérejtje
mentorimit Vendi
(viti akademik)
1 2023/24 Universitetit publik | Ndikimi i shérbimeve -elektronike | Master

“Kadri Zeka” Gjilan | né rritjen e performancés né
administratén publike né komunat
e Gjilanit, Vitisé dhe Kamenicés.

2 2023/24 Universitetit publik | Avantazhet dhe disavanzhet e | Master
“Kadri Zeka” Gjilan | shfivtézimit té shérbimeve
elektronike né qeverisjen lokale,
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Rast  studimi komunat: Gjilan,
Kamenicé dhe Viti.
3 2023/24 Universitetit publik | Ndikimi i Pandemisé Covid-19 né | Master
“Kadri Zeka” Gjilan | rritjen e pérdorimit té tregtisé
elektronike: Rast studimi Kosova.
4 2022/23 Universitetit publik | E-tregtia, Rast studimi kompania | Master
“Kadri Zeka” Gjilan | E-aa.
5 2022/23 Universitetit publik | Adoptimi i biznesit elektronik dhe | Master
“Kadri Zeka” Gjilan | ndikimi i tij né performancén e
biznesit, Rast studimi e—biznesi né
Kosové.
6 2022/23 Universitetit publik | Roli i institucioneve | Master
“Kadri Zeka” Gjilan | mikrofinancave né  zhvillimin
ekonomik lokal, Rast studimi KEP.
7 2022/23 Universitetit publik | Kontrolli  dhe  Auditimi  i| Master
“Kadri Zeka” Gjilan | brendshém  né  institucionet
publike, Rast studimi Dogana e
Kosovés
8 2021/22 Universitetit publik | “Shérbimet  elektronike né | Master
“Kadri Zeka” Gjilan | sektorin publik té Republikés sé
Kosovés, zbatimi dhe sfidat né
pérdorimin e tyre”
9 2020/21 Universitetit publik | Shfiytézimi i shérbimeve | Master
“Kadri Zeka” Gjilan | elektronike né qeverisjen lokale,
Rast studimi: Komunat Gjilan,
Kamenicé dhe Viti.
10 2020721 Universitetit publik | “Vlerésimi i  klientéve pér | Master
“Kadri Zeka” Gjilan | shérbimet e shfrytézuara nga
Telekomi i Kosovés”
11 2020/21 Universitetit publik | Sistemi elektronik pér menaxhimin | Master
“Kadri Zeka” Gjilan | e OJQ-ve
12 2019720 Universitetit publik | “Menaxhimi i shérbimeve | Master
“Kadri Zeka” Gjilan | elektronike, Rast studimi Komuna
e Gjilanit”

Diskutim dhe interpretim i té dhénave té paraqitura né Tabelén 3 nga Komisioni.

Nga Tabela 3 shihet se kandidati, gjaté periudhés s& pérvojés s& tij mésimdhénése né UKZ pér vitet
akademike 2019-2023/24, sipas listés s& bashkangjitur dokumentacionit t&¢ aplikimit, ka mentoruar
dymbédhjeté (12) kandidaté n& nivelin e studimeve master. N& lidhje me studimet e doktoratés,
megenése UKZ ende nuk e ka zhvilluar nivelin e treté¢ t& studimeve, kandidati &€sht& i liruar nga
mentorimi i doktorant&ve, pasi ky kriter do t& vlejé tre vjet pas themelimit t& studimeve t& doktoratés
né UKZ.

Me kété, kandidati ka plotésuar kushtet formalo-juridike sipas nenit 5, pika 2.2 t&€ Rregullores pér
procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik nég
Universitetin Publik "Kadri Zeka" ng Gjilan, Ref. nr. 01/1328, daté 26.06.2024.
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Tabela 4. Monografité

aftési konkurruese”

(Neni 5.pika 2.3.)
Nr.| Autori/ét | Titulli i monografisé Fusha Recensentét | Shtépia botuese,
studimore vendi, viti, ISBN
I |Naim "Roli i ndérmarrjeve té | Menaxhment 1.Prof.Asoc.Dr. | Artini,
Mustafa vogla dhe té mesme né Afrim Loku Prishting, 2024
ekonominé e tregut dhe ISBN
politikat mbéshtetése 2‘5&2&‘;5;’:1;?} 978-9951-28-394-6
institucionale - Qasje P
teorike dhe zbatime
praktike”
2 |Naim “Ndryshimet Menaxhment 1.Prof.dr. Titanik,
Mustafa organizative né NVM Leonid Nakov | Prishting, 2020
dhe implikimet e tyre ISBN
né punésim dhe né %}iﬁg}rpeski 978-9951-524-31-5

Diskutim dhe interpretim i té dhénave té paraqitura né Tabelén 4 nga Komisioni.

Nga Tabela 4 shihet se kandidati ka paraqitur dhe déshmuar, pérmes kopjeve fizike té librave, se ka
botuar dy monografi né fushén e menaxhmentit. Monografia e paré éshté botuar né vitin 2020, me
ISBN 978-9951-524-31-5, ndérsa monografia e dyté né vitin 2024, me ISBN 978-9951-28-394-6.

Me kété, kandidati ka plot&suar kushtet formalo-juridike sipas nenit 5, pika 2.3 t& Rregullores pér
procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik ng&
Universitetin Publik "Kadri Zeka" né& Gjilan, Ref. nr. 01/1328, dat€ 26.06.2024.

Tabela 5. Tekstet universitare

mencaxhimi i shitjes

(Neni 5.pika 2.4.)
Fakulteti/ Shtépia botuese,
Nr. | Autori/ét Titulli i tekstit | Programi studimor) Recensentét | y,pnd; viti, ISBN
1 [Naim “Menaxhimi i bizneseve | Ekonomik, 1.Prof.Asoc.Dr. | Artini,
Mustafa  |#¢ vogla dhe té mesme” | 1) Menaxhim dhe Afrim Loku Prishting, 2024
ndeérmarrési 2 Prof Asoc.Dr ISBN
2) Marketing dhe Shefket Jakupi 978-9951-28- 393-9
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Diskutim dhe interpretim i t&€ dhénave té paraqitura né Tabelén 5 nga Komisioni.

Nga Tabela 5 shihet se kandidati ka paraqitur dhe déshmuar, pérmes kopjes fizike t& librit, se ka botuar
njé tekst mésimor né fushén e menaxhmentit, me ISBN 978-9951-28-393-9. Ky libér, sipas vendimit
Ref. 202, t& datés 18 tetor 2024 t& Késhillit t& Fakultetit Ekonomik, n& Universitetin Publik “Kadri
Zeka” né Gjilan, &shté miratuar pér pérdorim si tekst mésimor pér nevojat e studentéve t& Fakultetit
Ekonomik, si dhe né programet e tjera t€ péraférta.

Me kété, kandidati ka plotésuar kushtet formalo-juridike sipas nenit 5, pika 2.4 t& Rregullores pér
procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né
Universitetin Publik "Kadri Zeka" ng Gjilan, Ref. nr. 01/1328, dat& 26.06.2024.

Tabela 6. Punimet e publikuara né revistat ndérkombétare shkencore, sipas UA — MASHT Nr.
01/2018 dhe Nenit 5 pika 2.5 e Rregullores Ref-nr. 01/1328 te dt. 26.06.2024 pér procedurat
pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ.

(Neni 5.pika 2.5.)
Emri i Revistés Véllimi, nr., |Linku identifikues
Nr. Autori/ét Titulli i punimit dhe doi: faget, viti i databazés
1 |Xhavit Islami The Role of Internal | Journal of JIOS, https://jios.foi.hr/
Naim Mustafa Human Resource Information and Vol. 47. index.php/jios/art
Orchestration on Organizational No. 1, 2023| icle/view/1805
Firm Performance. Sciences pp- 39-63
https://doi.org/10.31
341/ji0s.47.1.3
2 | Naim Mustafa, | Electronic Services International Journal| Vol. 17, https://www.iieta
Adrian Bajrami, | Management in Local| of Sustainable No. 2, .org/Journals/IJS
Xhavit Islami Governance-Evidence| Development and pp.615-621 | DP/Archive/Vol-
from a Transitional | Planning, 2022 17-No-2-2022
Economy. https://doi.org/10.18
280/ijsdp.170226
https.//www.scopus.com/authid/detail uri? authorld=57727224600
3 | Xhavit Islami, Linking Porter’s Future Business Vol.6, |https:/link.springe
Naim Mustafa, | generic strategies to | Journal No1/2020, |r.com/article/10.1
Marija firm performance. https://doi.org/10.11| pp. 1-15. |186/543093-020-
Topuzovska 86/543093-020- 0009-1
Latkovikj 0009-1
4 | Naim Mustafa, | The Impact of Acta Universitatis AUDOE, [ttp://journals.univ
Leonid Nakov, | Organizational Danubius. Vol. 15, |
Xhavit Islami Changes on (Economica no. 2/2019, |danubius.ro/index.
Increasing SMEs pp. 93-114 [php/oeconomica/ar]
Competitiveness ticle/view/5230
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5 | Xhavit Islami, The effect of factors | Acta Universitatis AUDOE http://journals.univ|
Enis Mulolli, industrial and Danubius. Vol. 14 >k . .
Naim Mustafa internal to the firm’s Economica, 0. 5 '2 018 danub1us.ro/1r}dex.

performance. . ) 1; 1-166 php/oeconomica/ar
' ticle/view/4895

6 | Xhavit Islami, Using Management | pynyre Business Vol. 4, [httpsi//www.sciend
Enis Mulollia, by Objectives as a Journal No.1/2018, edlre.ct.corfl/smenc
Naim Mustafa | £ @/formance https:/doi.org/10.10| pp. 94-108, EL2rticle/pii/S2314

Appraisal Tool for | 16/ fi7018.01.001 721016300275
Employee Satisfaction

Diskutim dhe interpretim i t& dhénave té paraqitura né Tabelén 6 nga Komisioni.

Nga Tabela 6, shihet se kandidati ka gjashté (6) punime t& publikuara, né p&rputhje me Udh&zimin
Administrativ (MASHT) Nr.01/2018 “Parimet e njohjes s& platformave dhe revistave ndérkombétare
me recension” dhe Udhé&zimin Administrativ Nr.7/2018 pér plotésimin dhe precizimin (ANEKS-I-
MASHT). Prej kétyre punimeve, dy (2) jang publikuar pas fitimit t& thirrjes s& fundit akademike si
Profesor i Asocuar, né revista t& indeksuara né platformat akademike t& SCOPUS-it, t& konfirmuara
pérmes linkut t& dhéné. Né njérin prej kétyre dy punimeve t& fundit, kandidati &shté autor i paré, ndérsa
né tjetrin autor korrespondent

Me kété, kandidati ka plotésuar kushtet formalo-juridike sipas nenit 5, pika 2.5 t& Rregullores pér
procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik n&
Universitetin Publik "Kadri Zeka" né Gjilan, Ref. nr. 01/1328, datg 26.06.2024.

Tabela 7. Pjesémarrje aktive né konferenca kombétare dhe ndérkombétare

(Neni 5.pika 2.6.)
Konferenca, Véllimi, nr., Linku
Nr. | Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi etj. | faqet, viti identifikues i
databazés
1 | Naim Mustafa | “Avantazhet dhe Konferencén e UKZ AC 2024 | htips://conferen
Bajram Fejzullahu| disvantazhet e treté& vjetore . o ce2024.uni-
shfrytézimit té shkencore Punime/Liber gjilan.net/book-
shérbimeve elektronike | ndérkombétare Abstraktesh of-abstract
né geverisjen lokale, “Tendencat dhe | Fg 118-119
rast studimi: komunat | sfidat né
Gjilan, Kamenicé dhe | zhvillimin e ISBN 978-9951-
viti” shogérisé 840-03-3
bashkékohore”
2 | Naim Mustafa | The effects of digital 4" International 2024 May 31 - | https://www.ecl
Fadil Osmani | transformation on Conference on  |June 2. ss.org
Kosovo's SMEs' Educational and |Proceedings
sustainability and Social Studies  |Book
competitiveness”’ (IECESS 2024) |e-ISBN 978-625-
94101-7-3
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3 | Fadil Osmani “Koncepti inovativ i Konferencén e Libri i
Naim Mustafa | riorganizimit té sistemit| XVIshkencore | abstrakteve
té arsimit té larté né ndérkombétare .
kontekstin e ekonomisé, | Inovacioni dhe Datg,
dijes dhe integrimit digjitalizimi né 24.05.2024
evropian té vendeve té | arsim: sfidat dhe Ulgin, Mali i Zi
Ballkanit Peréndimor” | mundésité pér
zhvillimin
ekonomik
4 | Naim Mustafa Pjesémarrja n& trupat “Shkencé dhe UKZ AC 2023 |https://conferenc
unuese té Teknologji né e2023. uni-
?(onferencés sé dyté Promov‘z%in e 01.02.2023 ojilan.net/
vjetore ndérkombétare | Vlerave
shkencore: Njerézore “
UKZ AC 2023
5 | Naim Mustafa Pjesémarrja né trupat | Identiteti UKZ AC 2022 | https://conferen
punuese t& shkencor dhe ce2022.uni-
Konferencés sé paré kreativiteti né 30-31.05.2022 gjilan.net/
vjetore ndérkombétare | njé boté té
shkencore: ndryshuar

UKZ AC 2022

Diskutim dhe interpretim i t& dhé&nave t€ paraqitura né Tabelén 7 nga Komisioni.

Nga Tabela 7. shihet se né periudhén 2022-2024, kandidati ka pes¢ (5) pjesémarrje aktive ne
konferenca kombétare dhe ndérkombétare , nga t€ cilat tri punime t& prezantuara né konferenca, pas
fitimit t& thirrjes s&€ fundit akademike si Profesor i Asocuar, t& konfirmuara pérmes linkut t& dhéné. N&
kéto tri punime, kandidati n& dy (2) punime &shté autor i paré, ndérsa né njé (1) éshté autor

korrespondent.

Me kétg, kandidati ka ploté€suar kushtet formalo-juridike sipas nenit 5, pika 2.6 t& Rregullores pér
procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né
Universitetin Publik "Kadri Zeka" n€ Gjilan, Ref. nr. 01/1328, dat& 26.06.2024.
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Tabela 8. Pjesémarrja e déshmuar né programe ose projekte té kérkimeve themelore
dhe té aplikueshme

(Neni 5.pika 2.7.)

Programi / projekti
shkencor

Periudha
kohore

Institucioni,
Vendi

Pozita né

program,
Projekt/

Kontributi

Projekti: Ballkani Peréndimor i
Gjelbér (BB) 2024-2027

Vizité¢ Studimore dhe Trajnim Praktik
mbi Biznesin Global t& Gjelbér dhe
Social né FH Joanneum n& Graz
Konferenca  GreenoVET “Lidhja e
universitetit me industriné/ bizneset/
institucionet e jashtme, duke e béré
késhtu universitetin  wjé  institucion
sipérmarrés qé ofron shérbime pér
komunitetin dhe industriné”

3-7 Qershor
2024

FH JOANNEUM
University  of
Applied
Sciences
Eggenberger
Allee 11, 8020
Graz, Austria

Anétar

Projekti: Western Balkans Innovation
Voucher / Policy answers, “R&I Policy
making, implementation AND Support
in the WEsteRn Balkan$S/;

- Peérfshirja e elementeve té agjendés sé
gielbér, digjitalizimit, hulumtimit dhe
inovacionit né programe studimore né
Institucionet e Arsimit té Larté-IAL né
Kosové.

03-Korrik
2024

Riinvest,
Prishtiné

Anétar

Projekti: HERAS, Hartimi i~ “Planit
Strategjik 2023-2028” t& Universitetit
publik “Kadri Zeka” né Gjilan.

Tetor-Dhjetor,
2023

HERAS-UKZ,
Gjilan

Anétar i grupit
punues dhe
redaktor i
dokumentit.

Projekti: Higher Education Research
and Applied Science Plus — HERAS+ /
Kérkim i Arsimit t& Larté dhe Shkenca
e Aplikuar Plus — HERAS+

"drritia e  qéllimeve  strategjike
arsimore duke pérfshiré konceptin e
rezultateve té té nxénit."

Bashképunimi Austriak pér Zhvillim.

22 Shkurt
2023

UKZ, Gjilan

Anétar

Projekti: ResearchCult (Enhancing

Research Culture in Higher Education

in Kosovo, ERASMUS+ Rritia e

kulturés kérkimore né arsimin e larté né

Kosoveé:

- Vizit¢ studimore n& Universitetin e
Zagrebit (UoZ), Kroaci;

30 Néntor —
03 Dhjetor
2021

Universiteti i
Zagrebit, Kroaci

Anétar
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- Punétori pér zhvillimin e kornizave té
revistave shkencore;

- Shembulli dhe praktikat kroate né&
depot ¢ informacionit kérkimor pé&r
botime, studiues dhe revista;;

- Shembuj dhe praktika t& UoZ pér
promovimin e stafit akademik dhe
studiuesve;

- Vizita e instituteve kérkimore dhe
laboratoréve t& UoZ;

Projekti EUFORIA (Entrepreneurial
Universities for Industry Alliances /
Universitetet ndérmarrése pér aleancat
e industrisé [ERASMUSH. Trajnimi né
kuadér 1€ projektit né punétoring pér
zhvillimin e kurrikulave pér stafin
mésimdhénés t& universiteteve partnere
ng¢ Kosové, e organizuar nga
Nottingham Trent University dhe

Staffordshire University né Angli.

22-26 Nottingham

Janar Trent

2018 University
Angli

Anétar

Diskutim dhe interpretim i té dhénave té paraqitura né Tabelén 8 nga Komisioni.

Nga Tabela 8, vérehet se kandidati ka gjashté (6) pjesémarrje né programe ose projekte t& kérkimeve
themelore dhe € aplikueshme, prej t€ cilave pesé (5) jané realizuar né periudh&n 2021-2024, pas fitimit
té thirrjes s&¢ fundit akademike si Profesor i Asocuar. Kéto pjesémarrje jané konfirmuar pérmes
angazhimit n& projektet e lartpérmendura.

Me kété, kandidati ka plotésuar kushtet formalo-juridike sipas nenit 5, pika 2.7 t& Rregullores pér
procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemé&rimin dhe avancimin e personelit akademik ng&
Universitetin Publik "Kadri Zeka" ng& Gjilan, Ref. nr. 01/1328, daté 26.06.2024.

Tabela 9. Kontribute mésimdhénése dhe pedagogjike

(Neni 5.pika 2.8.)

9.1. Pérvoja né mésimdhénie universitare

Periudha e Titulli Institucioni, Programi i Ligjérues i Vérejtje
angazhimit akademik Vendi studimit léndéve
(vitet akademike)
2020 — 2024 Prof Asoc.Dr. | Universiteti Menaxhment Grup 1éndésh
publik “Kadri dhe Ndérmarrési; | nga fushae
Zeka” Gjilan Menaxhment Menaxhmentit
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2016 —2020 | Prof Ass.Dr Universiteti Menaxhment; Grup 1éndésh
publik “Kadri | Menaxhment nga fusha e
Zeka” Gjilan dhe Informatiké | Menaxhmentit
2014 - 2015 | Ligjérues Universiteti Menaxhment Grup Iéndésh
Bashképunétor | publik “Kadri | dhe Informatiké | nga fushae
Zeka” Gjilan Menaxhmentit
| 2009-2015 | Mr.Sc/Dr.Sc. | Kolegji “Gjilani”| Menaxhment Grup 1é€ndésh
Ligjérues / Gjilan dhe Informatiké | nga fushae
Profesor Menaxhmentit

9.2. Aftésia pér mésimdhénie dhe ajo pedagogjike né praktiké

Nr. | Periudha e Vierésimi pér mésimdhénie Zyra pér zhvillim akademik

vierésimit nga studentét dhe cilési (ZZHAC)
- Vitet
L akademike
1 2020/21- Vlerésimet pér mésimdhénie nga ana e Raportet statistikore
2023/24 student&ve bazohen né raportet statistikore pér pér semestra

sipas viteve akademike
2020/21 - 2023/24

semestra sipas viteve akademike 2020/21-
2023/24 t& raportuara nga ZZHAC. Kéto
raporte tregojné nj& vler&sim t& lart€ té€ njé
mé&simdhénie efektive t& zotérimit t& aftésive
pér mé&simdhénie dhe praktikés pedagogjike.
Shtojcé: Kopjet e raporieve statistikore 1é
bashkangjitura dokumenteve té aplikimit.

Diskutim dhe interpretim i t€ dhénave té paraqitura né Tabelén 9 nga Komisioni.

Nga Tabela 9.1, vérehet se kandidati ka paraqitur dhe déshmuar, pérmes kopjeve té kontratave t& punés,
pérvojén e tij n€ mésimdhénie né arsimin e larté pér mé& shumé se pesémbédhjeté (15) vite akademike,
nga t& cilat mbi dhjeté (10) vite jan& pérvojé n& mésimdhénie universitare. Gjaté késaj periudhe,
kandidati ka ligjéruar njé grup 1&éndésh nga fusha e menaxhimit né nivelin Bachelor dhe Master.

Nga Tabela 9.2, vérehet se kandidati ka paraqitur dhe déshmuar performacén e tij pérmes kopjeve t&
raporteve statistikore, t& cilat pérfshijng vlerésimet pér mésimdhénie nga ana ¢ studentéve, sipas
semestrave dhe léndéve. Kéto raporte déshmojng njé vlerésim t& lart€ pér mésimdhénien efektive, duke
treguar zotérimin e aftésive pér mésimdhénie dhe praktikén pedagogjike.

Me kété, kandidati ka plotésuar kushtet formalo-juridike sipas nenit 5, pika 2.8 t& Rregullores pér
procedurat pérzgjedhése lidhur me emé&rimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né
Universitetin Publik "Kadri Zeka" ng& Gjilan, Ref. nr. 01/1328, daté 26.06.2024.

11/16




UNIVERSITETI PUBLIK “KADRI ZEKA” GJILAN
Raporti i komisionit vlerésues/recensues pér zgiedhjen e personelit t€ rregullt akademik

Tabela 10. Kontribute tjera akademike dhe profesionale

(Neni 5.pika 2.9.)
Nr. Lloji i kontributit Tema Vendi, Viti

1 | Kontributi i dhénd Pjesémarrja n€ komisione recensuese né pozitén e UKZ
pérmes angazhimit kryetarit apo anétarit n& mbi dhjeté komisione | 2016-2023
si anétar i vlerésuese pér zgjedhjen dhe avancimin e stafit
komisioneve akademik ng UKZ sipas vendimeve t&€ Ké&shillit t&
vlerésuese pér Fakultetit Ekonomik dhe Késhillit t& Fakultetit
zgjedhjen dhe Juridik.
avancimin e stafit Shtojcé: Kopjet e vendimeve t&€ bashkangjitura
akademik né UKZ dokumenteve t& aplikimit.

2 |[Kontributi i dhéng& | Pjesémarrja né komisione né pozitén e kryetarit, UKZ
pérmes angazhimit si | anétarit apo mentorit pér mbrojtje t€ temave 2016-2023
anétar i komisioneve | master né programet e studimit E-Qeverisja dhe
pér  mbrojtje  t&€ | Qeverisjes lokale dhe shoqérisé demokratike
temave master (QSHD), sipas vendimeve t& Késhillit t&

Fakultetit t&¢ Shkencave Kompjuterike (FSHK)/
Kolegjiumit t& studimeve master.

Shtojcé: Kopjet e vendimeve t& bashkangjitura
dokumenteve t& aplikimit,

3 | Kontributi i dhéng - Konferenca Vjetore Shkencore Ndérkombétare e Gjilan,
né Keéshillin Universitetit “Kadri Zeka” Gjilan me temé | 13-14.06.2024
shkencor t& “Trendet dhe sfidat né zhvillimin e shoqérisé
revistave dhe té bashkékohore”, Anétar i Komitetit shkencor;
konferencave https://conference2024.uni-gjilan.net/book-of-
vendore apo abstract
ndérkombétare, - Rishikues punimit né& revistén “Journal of

Contemporary Management Issues”,
Management, Vol. 24, 2019, No.2, pp. 121-143;

4 | Kontributi i dhéng Akreditimet / Ri-akreditimet e programeve té UKZ
né€ ushtrimin e studimit n€ Fakultetin Ekonomik dhe t& Fakultetit t& | 2014-2023
funksioneve Shkencave Kompjuterike
akademike né& TAL. Ushtrimin e funksioneve né pozitat e anétarit t&

grupeve punuese pér hartimin Raporteve t& vet-
vlerésimit dhe bartés i programeve té studimit né
nivelin Bachelor dhe Master:
- Menaxhment dhe ndérmarrési 2020-2023;
- Menaxhment 2017-2019;
- Menaxhmnet dhe informatiké 2014-16;
- E-geverisja (Shérbimet elektronike) 2024-2027
- E-geverisja (Shérbimet elektronike) 2017-2020
5 Hartimi i Rregullores t& studimeve pér master UKZ
shkencor, Ref.nr.01/1411, dt. 05.08.2019 2019
- Anétar i grupit punues sipas Vendimit t& Senatit
te UKZ-sé.
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Diskutim dhe interpretim i té¢ dhénave té paraqitura né Tabelén 10 nga Komisioni.

Nga Tabela 10, shihet se kandidati ka paraqitur dhe déshmuar, pérmes kopjeve t& vendimeve:

- pjesémarrjen né komisione recensuese n& pozitén e kryetarit apo anétarit né mbi dhjeté (10)
komisione vler&suese pér zgjedhjen dhe avancimin e stafit t& rregullt dhe até t&€ angazhuar
akademik né UKZ, sipas vendimeve t& Késhillit t& Fakultetit Ekonomik dhe Ké&shillit t&
Fakultetit Juridik;

- pjesémarrjen n& komisione vlerésuese si n& pozitén e kryetarit, anétarit apo mentorit p&r
mbrojtje t& temave master n& programet e studimit E-Qeverisja dhe Qeverisjes lokale dhe
shoqérisé demokratike (QSHD), sipas vendimeve t& Ké&shillit t& Fakultetit t& Shkencave
Kompjuterike (FSHK)/ Kolegjiumit t& studimeve master;

- kontributi i dhéné né cilésin e anétarit t& Komitetit shkencor n& Konferencén vjetore shkencore
ndérkombétare AC 2024 t& Universitetit publik “Kadri Zeka” Gjilan dhe rishikues punimit ng
revistén “Journal of Contemporary Management Issues”, Management;

- pjesémarrjen né akreditimet / ri-akreditimet e programeve t& studimit né Fakultetin Ekonomik dhe
té Fakultetit t& Shkencave Kompjuterike, né ushtrimin e funksioneve n& pozitat e anétarit t&
grupeve punuese pér hartimin Raporteve t& vet-vlerésimit dhe bart&s i mbrojtjes t&€ programeve té
studimit n& nivelin Bachelor dhe Master n& periudhén 2014-2023 n& UKZ;

- pjesémarrjen né cilésiné e anétarit t& grupit punues sipas Vendimit t& Senatit t& UKZ-s&, p& hartimin
e Rregullores t& studimeve pér master shkencor mé 2019.

Me két&, kandidati ka plotésuar kushtet formalo-juridike sipas nenit 5, pika 2.9 t& Rregullores pér
procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik ng&
Universitetin Publik "Kadri Zeka" ng Gjilan, Ref. nr. 01/1328, dat& 26.06.2024

III. VLERESIMI I KANDIDATIT NGA KOMISIONI VLERESUES PER KUSHTET
FORMALO - JURIDIKE

Kandidati Prof. Asoc. Dr. Naim MUSTAFA

Komisioni konstaton se Prof.Asoc.Dr. Naim Mustafa, i plotéson té gjitha kushtet e parapara pér
avancimin né Profesor té rregull (Prof. Dr.) sipas nenit 170 t& Statutit t&€ UKZ-s€ Nt/07/V-096
dt. 10.12.2020 si dhe nenin 5 t& Rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emé&rimin,
riem&rimin dhe avancimin e personelit akademik n& Universitetin publik "Kadri Zeka" né Gjilan,
Ref. nr. 01/1328, daté 26.06.2024, Udhézimit Administrativ (MASHT) Nr.01/2018 “Parimet e
njohjes sé platformave dhe revistave ndérkombétare me recension” si dhe Konkursin t& shpallur
t& Universitetit “Kadri Zeka” né Gjilan, Ref.nr.01/2389 t& dt. 21.10.2024.

IV. PERFUNDIMI DHE PROPOZIMI (TITULLI I CILI PROPOZOHET)3

Komisioni vlerésues/recensues, i formuar me Vendimin e Késhillit t& Fakultetit Ekonomik t&
Universitetit Publik “Kadri Zeka” n& Gjilan, Ref. nr. 91, daté 01.11.2024, duke u bazuar né nenin

3 Shénim: Komisioni vierésues pérmbledh té dhénat pér kandidatin gé kané aplikuar dhe sjell pérfundimin
dhe propozimin e arsyetuar pér kandidatin dhe titullin né té cilin propozohet sipas kérkesave té konkursit,
Statutit dhe pozités sé shpallur pér kandidatin i cili propozohet pér pozitén e shpallur.
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170 t& Statutit t& UKZ-s&€ Nr. 07/V-096, daté 10.12.2020, si dhe n& nenin 5 t& Rregullores pér
procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né&
Universitetin Publik “Kadri Zeka” né Gjilan, Ref. nr. 01/1328, dat€ 26.06.2024, si dhe né
Konkursin e shpallur nga Universiteti “Kadri Zeka” né Gjilan, Ref. nr. 01/2389, daté 21.10.2024,
ka shqyrtuar dokumentacionin e dosjes s& kandidatit pér pozitén:

- Njé mésimdhénés pér 1éndét: Bazat e Menaxhmentit, Menaxhimi i NVM-ve, Vendosja né
Biznes, Menaxhimi Strategjik, Menaxhimi i Inovacionit dhe Dijes, si dhe léndé té tiera nga

Jfusha e menaxhmentit.

Pas shqyrtimit t& dokumentacionit t& dosjes t& kandidatit, komisioni

PROPOZON

Késhillit t& Fakultetit Ekonomik si dhe Senatit t& Universitetit Publik “Kadri Zeka” n& Gjilan, qé&
Prof.Asoc.Dr. Naim Mustafa t&€ avancohet pér thirrjen akademike Profesor i rregullt (Prof.
Dr.).

Arsyetim

Mbéshtetur né t& dhénat e paraqitura mé sipér, Komisioni vlerésues/recensues konstaton se
kandidati Prof.Asoc.Dr. Naim Mustafa, i plotéson t& gjitha kushtet e parapara me nenin 170 t&
Statutit t&¢ UKZ-s&¢ Nr/07/V-096 dt. 10.12.2020 si dhe nenin 5 t& Rregullores pér procedurat
pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né
Universitetin Publik "Kadri Zeka" né& Gjilan, Refnr. 01/742 dt. 28.04.2022, Udhézimit
Administrativ  (MASHT) Nr.01/2018 “Parimet e njohjes sé platformave dhe revistave
ndérkombétare me recension” si dhe Konkursin e shpallur t& Universitetit “Kadri Zeka” né Gjilan,
Refnr.01/1637 t& dt. 13.09.2023

Kandidati ka:

- thirtjen e Prof.Asoc.Dr. sipas Vendimit t& Senatit & UKZ-sé¢ Ref.01/11165 t& datés
21.09.2020;

- fituar thirrjen shkencore Doktor i Shkencave Ekonomike (Dr.Sc.) né fushén e studimit
Menaxhment dhe ka fituar thirrjen akademike Prof.Asoc.Dr. mbi katér (4) vite, i zgjedhur
pér grup léndé nga fusha e menaxhmentit né Fakultetin Ekonomik;

- mentoruar dymb&dhjeté (12) kandidatg né nivelin e studimeve master dhe &shté i liruar nga
mentorimi i doktorantéve, pasi ky kriter do té vlejé tre vjet pas themelimit t& studimeve t&
doktoratés né UKZ;

- botuar dy monografi né fushén e menaxhmentit. Monografia e paré &shté botuar né vitin
2020, me ISBN 978-9951-524-31-5, ndérsa monografia e dyté né vitin 2024, me ISBN
978-9951-28-394-6;

- botuar njé tekst mésimor né fushén e menaxhmentit, me ISBN 978-9951-28-393-9, dhe
sipas vendimit Ref. 202, t& datés 18 tetor 2024 t& Késhillit t& Fakultetit Ekonomik, &shté
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miratuar pér pérdorim si tekst mé&simor pér nevojat e studentéve t&€ Fakultetit Ekonomik, si
dhe n& programet e tjera t& péraférta;

- gjashté (6) punime t€ publikuara, né pérputhje me Udh&zimin Administrativ (MASHT)
Nr.01/2018, dy (2) prej té cilave jan& publikuar né revista t& indeksuara né platformat
akademike t& SCOPUS-it, pas fitimit t& thirrjes s€¢ fundit akademike si Profesor i Asocuar;

- pesé (5) pjesémarrje aktive ne konferenca kombétare dhe ndérkombétare , nga té cilat
tri punime t&€ prezantuara né konferenca, pas fitimit t& thirrjes s¢ fundit akademike si
Profesor i Asocuar, ku n&€ dy (2) punime &shté autor i paré, ndérsa né njé (1) &shté autor
korrespondent;

- gjasht& (6) pjesémarrje né€ programe ose projekte t&€ kérkimeve themelore dhe t&
aplikueshme, prej t& cilave pesé (5) jané realizuar ng periudhén 2021-2024, pas fitimit t&
thirrjes s¢ fundit akademike si Profesor i Asocuar;

- pérvojén e tij n€ mésimdhénie né arsimin e larté pér mé& shumé se pesémbédhjeté (15) vite
akademike, nga t& cilat mbi dhjeté (10) vite jang& pérvojé né mésimdhénie universitare, né
ligjérimin e grup 1éndésh nga fusha e menaxhimit né nivelin Bachelor dhe Master;

- paragitur dhe déshmuar performacén e tij pérmes kopjeve té raporteve statistikore, t& cilat
pérfshijng vlerésimet pér mésimdhénie nga ana e studentéve, sipas semestrave dhe léndéve
me njé vlerésim t€ larté pér mésimdhénien efektive, duke treguar zotérimin e aftésive pér
mésimdhénie dhe praktikén pedagogjike;

- paraqitur dhe déshmuar, pérmes kopjeve t& vendimeve:

- piesémarrjen né komisione recensuese n& pozitén e kryetarit apo anétarit n& mbi
dhjeté (10) komisione vlerésuese pér zgjedhjen dhe avancimin e stafit t& rregullt
dhe até t&€ angazhuar akademik né UKZ, sipas vendimeve t& Késhillit t& Fakultetit
Ekonomik dhe Ké&shillit t& Fakultetit Juridik;

- pjesémarrjen n€ komisione vlerésuese si né pozitén e kryetarit, anétarit apo mentorit
pér mbrojtje t& temave master n& programet e studimit E-Qeverisja dhe Qeverisjes
lokale dhe shoqéris¢ demokratike (QSHD), sipas vendimeve t& Késhillit t&
Fakultetit t&¢ Shkencave Kompjuterike (FSHK)/ Kolegjiumit t& studimeve master;

- kontributi i dhéné né cilésin e anétarit t& Komitetit shkencor né Konferencén vjetore
shkencore ndérkombétare AC 2024 t& Universitetit publik “Kadri Zeka” Gijilan dhe
rishikues punimit n& revistén “Journal of Contemporary Management Issues”,
Management,

- pjesémarrjen né& akreditimet / ri-akreditimet e programeve t& studimit n& Fakultetin
Ekonomik dhe t& Fakultetit t& Shkencave Kompijuterike, n& ushtrimin e funksioneve
né pozitat e anétarit t& grupeve punuese pér hartimin Raporteve t& vet-vlerssimit dhe
bartés i mbrojtjes t& programeve t& studimit né nivelin Bachelor dhe Master né
periudhén 2014-2023 né UKZ;

- pjesémarrjen n& cilésing e anétarit t& grupit punues sipas Vendimit t& Senatit t&¢ UKZ-
s€, pér hartimin e Rregullores t& studimeve pér master shkencor mé 2019,

Bazuar né t&€ dhénat e paragitura nga kandidati dhe t& shqyrtuara nga komisioni vlerésues/recensues
me votim unanim propozoi q& Prof.Asoc.Dr. Naim Mustafa t& avancohet né thirrjen akademike:
Profesor i rregullt (Prof. Dr.).
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Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vlerésues/recensues:

(\J- ;fT AN e
1. Prof. Dr. Berim Ramosaj, Kryetar 1 |

2. Prof. Dr. Izet Zeqiri, Anétar WL’LLLJ/L
- v L =

3. Prof. Dr. Ibish Mazreku, Anétar
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